
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G 
fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 

 

 

 

Agli Atti della Scuola 

Al sito web 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”.  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

Nomina RUP 

 

CP: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-74  

CUP: F39J22000150006 

Titolo: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il DPR 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il “Regolamento per l’acquisizione di lavori forniture e servizi” approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 12 del 25/02/2019; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale(FESR) –REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i- 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID 19 e delle conseguenze sociali e preparare una risposta verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo”. 

VISTA la nota autorizzativa del progetto, prot. AOODGEFID/35942 del 24/05/2022 con 

oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS

Prot. 0002573/U del 28/05/2022 10:41



ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G 
fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 

 

 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto     

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 

2016, n. 1588; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento, Prot. 2570/IV.5.1 del 

28/05/2022; 

ATTESO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve essere in organico alla Stazione 

Appaltante; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.) 

DET ERM IN A   

di conferire a se stessa, Prof.ssa Lara Vinciguerra, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 

l’incarico di Responsabile Unica del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente 

Progetto: 

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Totale autorizzato 

progetto 

13.1.3A  

 

13.1.3A-

FESRPON-PU-

2022-74  

Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo  

 
€ 25.000,00  

 

La presente determina viene pubblicata all’albo on line della scuola e nella sezione PON del sito 

www.giordanidesanctis.edu.it 

 

 

 La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Lara Vinciguerra 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS

Prot. 0002573/U del 28/05/2022 10:41

http://www.giordanidesanctis.edu.it/

		2022-05-28T12:34:56+0200
	LARA VINCIGUERRA




